

Knygų Kalėdos

Akcija „Knygų Kalėdos“ prasidėjo 2011 m. Tais metais prezidentė Dalia Grybauskaitė gavo Šiaulių apskrities bibliotekos lankytojų laišką. Jie prašė, kad ji padovanotų naujų knygų jų bibliotekai.



Prezidentė Grybauskaitė inicijavo akciją „Knygų Kalėdos“.
(rsleidykla.lt nuotr.)

Prezidentė inicijavo akciją „Knygų Kalėdos“. Ši akcija kviečia žmones nupirkti knygas ir jas padovanoti savo bibliotekoms. Ji taip pat kviečia visus knygas mėgstančius žmones tapti savanoriais ir su knyga keliauti į vaikų ir senelių globos namus, dienos centrus, šeimynas.



Vaikų globos namuose skaito ir suvaidina pasakas.
(regionunaujienos.lt nuotr.)

Per šešerius metus Lietuvos viešosioms ir mokyklų bibliotekoms buvo padovanota per 222 tūkst. knygų.

Per praėjusias Kalėdas „Knygų Kalėdos“ akcija susilaukė kūrybiškų idėjų.



Trakų gimnazijos moksleiviai su knygu eglute. (tvdg.jimdo.com)

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijos moksleiviai mokyklos bibliotekai padovanojo mėgstamiausias knygas. Iš jų buvo pastatyta šventinė eglutė.



Šilalės bibliotekos lankytojai prie savo svajonių eglutės. (lbd.lt nuotr.)

Šilalės bibliotekos lankytojai ne tik padovanojo naujų knygų, bet ir pasikalbėjo apie knygas bei sukūrė savo knygutes. Į jas įrašė linkėjimus ir svajones. Knygutės puošė bibliotekos kalėdinę eglutę.



Pagvėnės vaikų globos namuose vaikai kūrė komiksus planšetiniais kompiuteriais.
(lbd.lt nuotr.)

Ar tau buvo įdomu skaityti apie akciją „Knygų Kalėdos“?

Žodynėlis.

akcija: veikla kam nors atsiekti; *action, drive*

Šiauliai: miestas šiaurės Lietuvoje, ketvirtasis pagal gyventojų skaičių šalies miestas

inicijuoti: pradėti; *to initiate*

savanas: kuris darbą atlieka be užmokesčio; *volunteer*

viešas: kuris yra visuomenės nuosavybė; *public*

Trakai: miestas Vilniaus apskrityje. Jame gyvena 5000 gyventojų.

Šilalė: miestas vakarų Lietuvoje, Žemaitijoje. Jame gyvena 5000 gyventojų.

svajonė: trokštamas dalykas; *dream, wish*

Pagynė: gyvenvietė Kauno rajone. Joje gyvena 500 žmonių.

komiksas: trumpa istorija, išreikšta paveikslukais su trumpais žodiniiais paaiškinimais; *comics*

planšetinis kompiuteris: išmaniojo telefono ir nešiojamojo kompiuterio derinys, mini kompiuteris, skirtas el. pašto tikrinimui, interneto naršymui; *personal digital assistant (PDA)*

